МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2016
                                                        с.Чаинск                                                        № 75

Чаинского района

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 09.04.2014 № 13 «Об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В целях приведения Положения об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденного постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 09.04.2014 № 13 «Об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», в соответствие с требованиями федерального законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 09.04.2014 № 13 «Об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. У потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов и содержащихся в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491.»;

1.2. пункт 3.2. Положения дополнить словами «, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них;»;

1.3. Положение дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«Допускается самостоятельное транспортирование ОРЛ потребителями до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в неповрежденной таре из-под ртутьсодержащих ламп аналогичного размера или иной таре, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании и исключающей возможность загрязнения окружающей среды.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского  сельского поселения                                                                   В.Н.Аникин